
Página: 1 / 3

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

51/2023

Praça Cônego Siqueira, 21 - Centro

PREFEITURA MUNICIPAL CUNHA
45.704.053/0001-21 (12) 3571-1819

12530-000 - Cunha
233/2023

Data do Processo: 20/09/2023

Pregão presencialESTADO DE SÃO PAULO

OBJETO DO PROCESSO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR XVI,
CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES DO TERMO DE REFERÊNCIA.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 1/2023

PARECER DA COMISSÃO

Aos  seis  dias  do  mês  do  outubro  de  2023.  Foi  realizada  apresente  sessão.  Se  credenciando  as  seguintes
empresas:  BRUNO  DO  NESCIMENTO  PEDRO  TRANSPORTES,  CNPJ  n°  40.349.220/0001-40,  representada  pelo  Sr.
Saulo  do  Nascimento  Pedro,  inscrito  no  CPF  n°  090.694.738-36;  FABIANE BRUNA MONTEIRO 39557066806,  CNPJ  n°
43.422.670/0001-09, representada pelo Sr.  Jonas Pereira da Silva Neto,  inscrito no CPF n° 144.702.558-07. Foram feitas
pesquisas via site oficial do TCESP e TCU, conforme consta no item 2.2.3 e 2.2.4 do edital, sendo as mesmas qualificadas
para prosseguir para próxima fase. OS documentos foram fraqueados aos representantes e rubricados pelos mesmos, não
havendo  nenhum  apontamento.  ABERTURA  DO  ENVELOPE  N°  1  -  PROPOSTA  -  Após  abertura  das  propostas  foi
constatado que as mesmas se encontravam em acordo com o solicitado no edital, desta forma foi repassada aos presentes
para sua análise e rubrica, onde também não houveram apontamentos. ABERTURA DO ENVELOPE N° 2 - HABILITAÇÃO
-  Após  aberto  o  envelope  de  habilitação  de  ambas  empresa  e  análise  deste  Pregoeiro  e  sua  equipe  de  apoio,  foi
constatado  que  os  documentos  apresentadas,  estão  em  conformidade  com  os  que  constam  no  edital,  desta  forma  os
habilitando,  e  também  após  análises  dos  presentes  também  não  manifestaram  apontamentos.  Nada  mais  a  declarar  a
sessão foi encerrada, ás 10:24:00 do dia 06 de outubro de 2023. A presente Ata será pública em Site Oficial da Prefeitura
Municipal de Cunha/SP e  Diário Oficial do Município. 

Reuniram-se no dia 06/10/2023, as 09:30 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 1212023/2023, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas
para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 233/2023 na modalidade de
Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço
e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: BRUNO DO NASCIMENTO PEDRO 48486538866

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
2 LINHA N° 262

BALAEIRO PARA EE PAULO VIRGÍNIO
CAPACIDADE VEÍCULO DE NO MÍNIMO 09 LUGARES
QUANTIDADE – 01
MONITOR ( )SIM (X)NÃO
HORÁRIO CHEGADA: 14:15h
SAÍDA DESTINO: 21:15h
DISTÂNCIA PERCORRIDA IDA E VOLTA: 46KM
TIPO DE PAVIMENTAÇÃO:TERRA
DIAS DA SEMANA SEGUNDA-FEIRA A SEXTA-FEIRA - LINHA
N° 262
BALAEIRO PARA EE PAULO VIRGÍNIO
CAPACIDADE VEÍCULO DE NO MÍNIMO 09 LUGARES
QUANTIDADE – 01
MONITOR ( )SIM (X)NÃO
HORÁRIO CHEGADA: 14:15h
SAÍDA DESTINO: 21:15h
DISTÂNCIA PERCORRIDA IDA E VOLTA: 46KM
TIPO DE PAVIMENTAÇÃO:TERRA
DIAS DA SEMANA SEGUNDA-FEIRA A SEXTA-FEIRA

3.312,0 KM 3,5400 11.724,48

3 LINHA N° 263
VARGEM DO TANQUE PARA PONTO DE ÔNIBUS PRÓXIMO
A FAZENDA DO CÉSAR BENTO (APAE)

5.040,0 KM 4,5600 22.982,40



Página: 2 / 3
CAPACIDADE VEÍCULO DE NO MÍNIMO 09 LUGARES
QUANTIDADE – 01
MONITOR (X)SIM ( )NÃO
HORÁRIO CHEGADA: 06:30h
SAÍDA DESTINO: 16:30h
DISTÂNCIA PERCORRIDA IDA E VOLTA: 70KM
TIPO DE PAVIMENTAÇÃO:TERRA
DIAS DA SEMANA SEGUNDA-FEIRA A SEXTA-FEIRA - LINHA
N° 263
VARGEM DO TANQUE PARA PONTO DE ÔNIBUS PRÓXIMO
A FAZENDA DO CÉSAR BENTO (APAE)
CAPACIDADE VEÍCULO DE NO MÍNIMO 09 LUGARES
QUANTIDADE – 01
MONITOR (X)SIM ( )NÃO
HORÁRIO CHEGADA: 06:30h
SAÍDA DESTINO: 16:30h
DISTÂNCIA PERCORRIDA IDA E VOLTA: 70KM
TIPO DE PAVIMENTAÇÃO:TERRA
DIAS DA SEMANA SEGUNDA-FEIRA A SEXTA-FEIRA

34.706,88Total do Participante:
Participante: FABIANE BRUNA MONTEIRO 39557066806

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 LINHA N° 245

CAPINZAL/ITACURUSSÁ PARA EE PAULO VIRGÍNIO
CAPACIDADE VEÍCULO DE NO MÍNIMO 09 LUGARES
QUANTIDADE – 01
MONITOR ( )SIM (X)NÃO
HORÁRIO CHEGADA: 14:15h
SAÍDA DESTINO: 21:15h
DISTÂNCIA PERCORRIDA IDA E VOLTA: 55KM
TIPO DE PAVIMENTAÇÃO:TERRA
DIAS DA SEMANA SEGUNDA-FEIRA A SEXTA-FEIRA - LINHA
N° 245
CAPINZAL/ITACURUSSÁ PARA EE PAULO VIRGÍNIO
CAPACIDADE VEÍCULO DE NO MÍNIMO 09 LUGARES
QUANTIDADE – 01
MONITOR ( )SIM (X)NÃO
HORÁRIO CHEGADA: 14:15h
SAÍDA DESTINO: 21:15h
DISTÂNCIA PERCORRIDA IDA E VOLTA: 55KM
TIPO DE PAVIMENTAÇÃO:TERRA
DIAS DA SEMANA SEGUNDA-FEIRA A SEXTA-FEIRA

3.960,0 KM 3,5400 14.018,40

14.018,40Total do Participante:
48.725,28Total Geral:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela
Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Cunha, 06/10/2023

MEMBRO

CARLA MARIA MOURA CASSINHA

PREGOEIRO

PEDRO JOSE BARBOZA

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

FABIANE BRUNA MONTEIRO 39557066806

JONAS PEREIRA DA SILVA NETO



Página: 3 / 3

BRUNO DO NASCIMENTO PEDRO 48486538866

SAULO DO NASCIMENTO PEDRO


